[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023

	№
	768-П

	г. Киров

О проведении регионального конкурса
«Лучший сельский населенный пункт Кировской области»

В целях содействия социально-экономическому развитию сельских территорий, активизации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления и жителей сельских населенных пунктов, направленной
на улучшение качества жизни на селе, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области» согласно приложению № 1.

2.  Утвердить методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение победителей регионального конкурса «Лучший сельский населенный пункт Кировской области» согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Кировской области Лучинина А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]